

# COMUNE DI FANO

PROVINCIA PESARO-URBINO



Committente:  
Comune di FANO

## LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO PARCHEGGIO DI VIA RISORGIMENTO

### PROGETTO ESECUTIVO

#### PROGETTISTA

##### Progetto architettonico:

Ing. MASCIA MALIZIA

Via Pelliccia n.13  
60129 Ancona (AN)  
tel: 071/7924650  
mail: mascia.malizia@gmail.com

##### R.U.P.

arch. CRISTIANO TENENTI

#### DOCUMENTI GENERALI

##### TITOLO:


ANALISI DEI NUOVI PREZZI

##### TAV N°:

R1.13.1

##### SCALA:

rev. 5	NOVEMBRE 2021	ADEGUATO ALLA VERIFICA DEL P.E. DEL 03.11.21			
rev. 4	SETTEMBRE 2021	PROGETTO ESECUTIVO			
rev. 3	APRILE 2021	ADEGUATO AL PARERE MIBACT NR 005016-p DEL 09.03.21			
rev. 2	DICEMBRE 2020				
rev. 1	OTTOBRE 2020				
0	LUGLIO 2020				
REVISIONE	DATA		DISEGNATO	CONTROL.	APPROV.



Studio Tecnico ing. Mascia Malizia  
Via A. Pelliccia, 13 - 60129 ANCONA

**Committente**  
Comune di Fano

**Lavori di**  
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO PARCHEGGIO A RASO DI VIA  
RISORGIMENTO

**Esecutore**

## ***ANALISI DEI COSTI***

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-01		Fornitura e posa in opera di masselli autobloccante drenanti in calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato di tipo poroso. Spessore 8 cm, dimensioni e percentuale di foratura pass... corre per dare l'opera finita. E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte.				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
	VR	Masselli autobloccanti drenanti h=8 cm	mq	1,00	14,00	14,00
	VR	Sabbia allettamento	mc	0,06	24,00	1,44
	VR	Materiale di riempimento	mc	0,05	20,00	1,00
		MANODOPERA		0,00		
	VR	Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,16	25,80	4,13
	VR	Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,15	24,05	3,61
	VR	Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,00	21,71	0,00
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR	Autocarro ribaltabile	h	0,02	32,94	0,66
	VR	Piastra vibrante	h	0,02	32,94	0,66
		<b>SOMMANO</b>				25,50
		Spese generali %		15,000	25,50	3,83
		di cui Spese sicurezza %		0,000	3,83	0,00
		Spese varie %		2,500	25,50	0,64
		Utile d'impresa %		10,000	29,97	3,00
		<b>Costo calcolato</b>				32,97
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrotondamenti			0,03	0,03
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,03
		<b>Totale</b>	mq			33,00

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP-02	Fornitura e posa in opera di masselli autobloccante filtranti in calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato di tipo poroso. Spessore 8 cm, dimensioni. Classe d'uso: parcheggi pubb... orre per dare l'opera finita. E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte.				
	<b>ANALISI</b>				
	MATERIALI		0,00		
	VR Masselli autobloccanti drenanti h=8 cm	mq	1,00	16,00	16,00
	VR Sabbia allettamento	mc	0,07	24,00	1,68
	MANODOPERA		0,00		
	VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,16	25,80	4,13
	VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,15	24,05	3,61
	VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,00	21,71	0,00
	NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE	h	0,00		
	VR Autocarro ribaltabile	h	0,02	32,94	0,66
	VR Piastra vibrante	h	0,03	32,94	0,99
	<b>SOMMANO</b>				27,07
	Spese generali %		15,000	27,07	4,06
	di cui Spese sicurezza %		0,000	4,06	0,00
	Spese varie %		2,500	27,07	0,68
	Utile d'impresa %		10,000	31,81	3,18
	<b>Costo calcolato</b>				34,99
	<b>Oneri aggiuntivi</b>				
	Arrotondamenti			0,01	0,01
	<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,01
	<b>Totale</b>	mq			35,00

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-03		<b>Fornitura e posa in opera di chiusino da riempimento in ghisa Classe C250 per pavimentazioni in pietra o autobloccanti in cls. Sono comprese la messa in quota e aggiustamento di chi... compresa nella relativa voce della pavimentazione. Non sono previsti compensi aggiuntivi.</b>				
NP-03	01	dimensioni 50x50 h 10 cm. Per pozzetti luce interna 40x40				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
VR		Chiusino in ghisa C250 50x50, predisposto per collo. autobl.	Kg	39,00	1,30	50,70
		MANODOPERA		0,00		
VR		Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
VR		Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,60	24,05	14,43
VR		Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,55	21,71	11,94
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
VR		Autocarro ribaltabile	h	0,01	32,94	0,33
		<b>SOMMANO</b>				77,40
		Spese generali	%	15,000	77,40	11,61
		di cui Spese sicurezza	%	0,000	11,61	0,00
		Spese varie	%	2,500	77,40	1,94
		Utile d'impresa	%	10,000	90,95	9,10
		<b>Costo calcolato</b>				100,05
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrotondamenti			-0,05	-0,05
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				-0,05
		<b>Totale</b>	cad.			100,00

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-03	02	dimensioni 70x70 h 10 cm. Per pozzetti luce interna 60x60				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
		VR Chiusino in ghisa C250 70x70, predisposto per collo. autobl.	Kg	62,00	1,30	80,60
		MANODOPERA		0,00		
		VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
		VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,60	24,05	14,43
		VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,60	27,71	16,63
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
		VR Autocarro ribaltabile	h	0,13	32,94	4,28
		<b>SOMMANO</b>				115,94
		Spese generali	%	15,000	115,94	17,39
		di cui Spese sicurezza	%	0,000	17,39	0,00
		Spese varie	%	2,600	115,94	3,01
		Utile d'impresa	%	10,000	136,34	13,63
		<b>Costo calcolato</b>				149,97
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrotondamenti			0,03	0,03
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,03
		<b>Totale</b>	cad.			150,00

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP01-e	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante da install ... i di fabbricazione. Sistema di regolazione "93DA (DIM-AUTO)"94				
	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante da installar... anni da difetti di fabbricazione. Sistema di regolazione "93DA (DIM-AUTO)"94				
	<b>ANALISI</b>				
	MATERIALI		0,00		
	VR Corpo illuminante con ottica rotosimmetrica	cad	1,00	474,00	474,00
	MANODOPERA		0,00		
	VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,75	25,80	19,35
	VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,00	24,05	0,00
	VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,75	21,71	16,28
	NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR Piattaforma aerea a cella	h	0,50	18,09	9,05
	<b>SOMMANO</b>				518,68
	Spese generali	%	15,000	518,68	77,80
	di cui Spese sicurezza	%	0,000	77,80	0,00
	Spese varie	%	3,450	518,68	17,89
	Utile d'impresa	%	10,000	614,37	61,44
	<b>Costo calcolato</b>				675,81
	<b>Oneri aggiuntivi</b>				
	Arrotondamenti			0,03	0,03
	<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,03
	<b>Totale</b>	cad			675,84

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP02-e		Fornitura e posa in opera di Palo realizzato in un unico ... occorre per dare l'opera finita. Nutser di messa a terra. Fornitura e posa in opera di Palo realizzato in un unico ... noltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Nutser di messa a terra.				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
	VR	Palo DS 4.0 4000mm fuori terra, interrato col. Grafite 01	cad	1,00	290,00	290,00
	VR	Portella, morsettiera (tradizionale) T-39 (per palo diam. 101-114) per fusibile incluso col. Grafite 01	cad	1,00	50,50	50,50
		MANODOPERA		0,00		
	VR	Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,75	25,80	19,35
	VR	Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,00	24,05	0,00
	VR	Operaio comune (R.M. 2020)	cad	0,75	21,71	16,28
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
		<b>SOMMANO</b>				376,13
		Spese generali %		15,000	376,13	56,42
		di cui Spese sicurezza %		0,000	56,42	0,00
		Spese varie %		3,200	376,13	12,04
		Utile d'impresa %		10,000	444,59	44,46
		<b>Costo calcolato</b>				489,05
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrotondamenti			0,02	0,02
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,02
		<b>Totale</b>	cad			489,07



Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP03-e	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante "Segnapass ... di cavo: gomma NS20 Connettore: Da ordinare separatamente Fornitura e posa in opera di corpo illuminante "Segnapasso ... 2 x 0,50 mm2 Lunghezza cavo: 500 mm; Tipo di cavo: gomma NS20				
	<b>ANALISI</b>				
	MATERIALI		0,00		
	VR Corpo illuminante con ottica 120°	cad	1,00	120,00	120,00
	VR Controcassa	cad	1,00	15,30	15,30
	VR Connettore IP68 micropaguro 2+2x1,5 mmq D.4,5 -> D. 8,5 (connessioni in serie)	cad	1,00	25,00	25,00
	VR Connettore IP68 micropaguro 2+2x1,5 mmq D.4,5 -> D. 8,5 (connessioni in serie)	cad	1,00	25,00	25,00
	MANODOPERA		0,00		
	VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	1,00	25,80	25,80
	VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,00	24,05	0,00
	VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	1,00	21,71	21,71
	NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	<b>SOMMANO</b>				232,81
	Spese generali %		15,000	232,81	34,92
	di cui Spese sicurezza %		0,000	34,92	0,00
	Spese varie %		3,500	232,81	8,15
	Utile d'impresa %		10,000	275,88	27,59
	<b>Costo calcolato</b>				303,47
	<b>Oneri aggiuntivi</b>				
	Arrondamenti			-0,03	-0,03
	<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				-0,03
	<b>Totale</b>	cad			303,44

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP04-e	Fornitura e posa in opera di "Alimentatore" per il corpo ... venti le seguenti caratteristiche max 350 mA - 15 W - IP67				
	Fornitura e posa in opera di "Alimentatore" per il corpo il... ante "Segnapasso ad incasso", aventi le seguenti caratteristiche max 350 mA - 15 W - IP67				
	<b>ANALISI</b>				
	MATERIALI		0,00		
	VR Alimentatore (350 mA - 15 W) IP67	cad	1,00	66,50	66,50
	MANODOPERA		0,00		
	VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,45	25,80	11,61
	VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,00	24,05	0,00
	VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,00	21,71	0,00
	NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	<b>SOMMANO</b>				78,11
	Spese generali %		15,000	78,11	11,72
	di cui Spese sicurezza %		0,000	11,72	0,00
	Spese varie %		2,600	78,11	2,03
	Utile d'impresa %		10,000	91,86	9,19
	<b>Costo calcolato</b>				101,05
	<b>Oneri aggiuntivi</b>				
	Arrontondamenti			0,03	0,03
	<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,03
	<b>Totale</b>	cad			101,08

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP05-e		Fornitura e posa in opera di corpo illuminante "Paletto" ... ipo di cavo: H05RN-F Connettore: IP68 - Cablaggio passante Fornitura e posa in opera di corpo illuminante "Paletto" av... mm; Tipo di cavo: H05RN-F Connettore: IP68 - Cablaggio passante				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
	VR	"Paletto" 1050mm - 1 LED (40W - 4000K) 2 Finestre 220-240 V - 50/60 Hz - colore antracite	cad	1,00	585,00	585,00
	VR	Elemento "Tirafondo" per corretta installazione	cad	1,00	32,15	32,15
		MANODOPERA		0,00		
	VR	Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	1,00	25,80	25,80
	VR	Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,00	24,05	0,00
	VR	Operaio comune (R.M. 2020)	h	1,00	21,71	21,71
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
		<b>SOMMANO</b>				664,66
		Spese generali	%	15,000	664,66	99,70
		di cui Spese sicurezza	%	0,000	99,70	0,00
		Spese varie	%	2,590	664,66	17,21
		Utile d'impresa	%	10,000	781,57	78,16
		<b>Costo calcolato</b>				859,73
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrotondamenti			-0,02	-0,02
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				-0,02
		<b>Totale</b>	cad			859,71

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP06-e	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo classe C 25/30 per formazione plinti di fondazione per pali di illuminazione, dimensioni 60x60x100 cm, gettato in opera entro lo scavo e/o... gamento al dispersore di terra. - tutte le tubazioni in PVC necessarie per i collegamenti.				
	<b>ANALISI</b>				
	VR v. 0,01,003,001- scavo a sez. obbligata	mc	0,36	17,24	6,21
	VR v. 03,04,001- acciaio	Kg	32,30	2,04	65,89
	VR v. 03,03,013- cls	mc	0,36	164,80	59,33
	VR v. 03,03,020,001- casseforme	mq	2,40	28,53	68,47
	<b>SOMMANO</b>				199,90
	Spese generali	%	0,000	199,90	0,00
	di cui Spese sicurezza	%	0,000	0,00	0,00
	Spese varie	%	0,000	199,90	0,00
	Utile d'impresa	%	0,000	199,90	0,00
	<b>Costo calcolato</b>				199,90
	<b>Oneri aggiuntivi</b>				
	Arrotondamenti			0,10	0,10
	<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,10
	<b>Totale</b>	cad.			200,00

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP-04	Fornitura e posa in opera di cancello pedonale in acciaio Fe 360 B delle dimensioni di cm 125x200h costituito da una anta unica a battente. Il cancello sarà costituito due pilastri... rafici di progetto ed ogni altro onere necessario a dare il titolo finito a regola d'arte.				
	<b>ANALISI</b>				
	MATERIALI		0,00		
	VR Tubolari in acciaio FeB360	Kg	80,00	4,76	380,80
	VR Zincatura a caldo	Kg	80,00	0,82	65,60
	VR Serratura yale	cad.	1,00	50,00	50,00
	VR Plinti in cls	cad.	2,00	150,00	300,00
	VR Ferramenta (bullonerie, cerniere ecc)	cad.	1,00	106,00	106,00
	MANODOPERA		0,00		
	VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	10,82	25,80	279,16
	VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	10,00	24,05	240,50
	VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,00	21,71	0,00
	NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR Autocarro ribaltabile	h	0,01	32,94	0,33
	VR Attrezzature manuali	cad.	1,00	9,00	9,00
	<b>SOMMANO</b>				1.431,39
	Spese generali %		15,000	1.431,39	214,71
	di cui Spese sicurezza %		0,000	214,71	0,00
	Spese varie %		2,490	1.431,39	35,64
	Utile d'impresa %		10,000	1.681,74	168,17
	<b>Costo calcolato</b>				1.849,91
	<b>Oneri aggiuntivi</b>				
	Arrotondamenti			0,09	0,09
	<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,09
	<b>Totale</b>	cad.			1.850,00

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP-05	Fornitura e posa in opera di scale esterna in plastica riciclata. Nel prezzo è compreso e compensato la fornitura ed il montaggio di scale in plastica riciclata, a scelta della D.L... tallate per l'arredo urbano ed installate dovranno rispettare i <b>Criteri Ambientali Minimi</b> .				
	<b>ANALISI</b>				
	MATERIALI		0,00		
	VR Scala prefabbricata in plastica riciclata	cad	1,00	780,00	780,00
	VR Tirafondi	Kg	20,00	2,00	40,00
	VR cls	mc	0,50	125,00	62,50
	VR acciaio	Kg	40,00	1,55	62,00
	VR casseforme	mq	8,00	22,00	176,00
	MANODOPERA		0,00		
	VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	8,00	25,80	206,40
	VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	8,00	24,05	192,40
	VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	6,00	21,71	130,26
	NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR Autocarro ribaltabile	h	0,20	32,94	6,59
	VR Attrezzature manuali	cad.	1,00	7,50	7,50
	<b>SOMMANO</b>				1.663,65
	Spese generali %		15,000	1.663,65	249,55
	di cui Spese sicurezza %		0,000	249,55	0,00
	Spese varie %		2,490	1.663,65	41,42
	Utile d'impresa %		10,000	1.954,62	195,46
	<b>Costo calcolato</b>				2.150,08
	<b>Oneri aggiuntivi</b>				
	Arrotondamenti			-0,08	-0,08
	<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				-0,08
	<b>Totale</b>	cad.			2.150,00

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-06		<b>Alberi tipo Acer monspessulanum, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il... nzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</b>				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
	VR	Albero Acer	cad	1,00	25,00	25,00
	VR	Terra da coltivo	mc	0,10	2,00	0,20
		MANODOPERA		0,00		
	VR	Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
	VR	Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,20	24,50	4,90
	VR	Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,20	21,71	4,34
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR	Autocarro ribaltabile	h	0,01	32,94	0,33
		<b>SOMMANO</b>				34,77
		Spese generali %		15,000	34,77	5,22
		di cui Spese sicurezza %		0,000	5,22	0,00
		Spese varie %		2,500	34,77	0,87
		Utile d'impresa %		10,000	40,86	4,09
		<b>Costo calcolato</b>				44,95
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrotondamenti			0,05	0,05
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,05
		<b>Totale</b>	cad			45,00

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-07		Panchina interamente realizzata in plastica riciclata al 100%, lunghezza 190 cm. Seduta e schienale realizzati con n.5 profili di sezione rettangolare da 10,5 x 4,5 cm rinforzati c... tallate per l'arredo urbano ed installate dovranno rispettare i <b>Criteri Ambientali Minimi</b> .				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
	VR	Panchina prefabbricata in plastica riciclata	cad	1,00	186,50	186,50
	VR	Tirafondi	Kg	5,00	2,00	10,00
		MANODOPERA		0,00		
	VR	Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
	VR	Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,50	24,05	12,03
	VR	Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,50	21,71	10,86
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR	Autocarro ribaltabile	h	0,05	32,94	1,65
	VR	Attrezzature manuali	cad.	1,00	7,00	7,00
		<b>SOMMANO</b>				228,04
		Spese generali	%	15,000	228,04	34,21
		di cui Spese sicurezza	%	0,000	34,21	0,00
		Spese varie	%	2,600	228,04	5,93
		Utile d'impresa	%	10,000	268,18	26,82
		<b>Costo calcolato</b>				295,00
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrontondamenti			0,00	0,00
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,00
		<b>Totale</b>	cad			295,00



Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
NP-08	Cestino portarifiuti in plastica riciclata 100% ribaltabile H=90 cm. Fornito e posto in opera completo di tutti i sistemi di fissaggio. Tutte le attrezzature fornite ed installate per l'arredo urbano ed installate dovranno rispettare i <b>Criteri Ambientali Minimi.</b>				
	<b>ANALISI</b>				
	MATERIALI		0,00		
	VR Cestino portarifiuti in plastica riciclata	cad	1,00	100,00	100,00
	VR Tirafondi	Kg	3,00	2,04	6,12
	MANODOPERA		0,00		
	VR Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
	VR Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,20	24,05	4,81
	VR Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,20	21,71	4,34
	NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR Autocarro ribaltabile	h	0,05	32,94	1,65
	VR Attrezzature manuali	cad.	1,00	6,80	6,80
	<b>SOMMANO</b>				123,72
	Spese generali	%	15,000	123,72	18,56
	di cui Spese sicurezza	%	0,000	18,56	0,00
	Spese varie	%	2,560	123,72	3,17
	Utile d'impresa	%	10,000	145,45	14,55
	<b>Totale</b>	cad			160,00

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-09		<b>Fornitura di specie arbustive in vaso sempreverdi e/o a foglia caduca secondo le specie e cultivar di seguito indicate; esenti da ferite, da parassiti, deformazioni e necrosi, con... ative. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.</b>				
NP-09	001	Rosa a cespuglio colore fiore bianco/rosa V3				
		<b>ANALISI</b>				
		MATERIALI		0,00		
VR		Rosa a cespuglio colore fiore bianco/rosa V3	cad	1,00	3,50	3,50
VR		Terra da coltivo	mc	0,13	2,00	0,26
		MANODOPERA		0,00		
VR		Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
VR		Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,00	24,05	0,00
VR		Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,15	21,71	3,26
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
VR		Autocarro ribaltabile	h	0,01	32,94	0,33
		<b>SOMMANO</b>				7,35
		Spese generali %		15,000	7,35	1,10
		di cui Spese sicurezza %		0,000	1,10	0,00
		Spese varie %		2,500	7,35	0,18
		Utile d'impresa %		10,000	8,63	0,86
		<b>Costo calcolato</b>				9,49
		<b>Oneri aggiuntivi</b>				
		Arrotondamenti			0,01	0,01
		<b>Totale oneri aggiuntivi</b>				0,01
		<b>Totale</b>	cad			9,50

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-10		Arbusti e alberi a foglia caduca tipo Populus Nigra . Arbusti e alberi a foglia caduca tipo Populus Nigra, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguit... r H max m 3,50; per altezze superiori sarà contabilizzata con la circonferenza del fusto).				
NP-10	001	Circonferenza del fusto cm 10-12.				
		ANALISI				
		MATERIALI		0,00		
	VR	Albero Populus nigra	cad	1,00	23,30	23,30
	VR	Terra da coltivo	mc	0,10	2,00	0,20
		MANODOPERA		0,00		
	VR	Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
	VR	Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,20	24,50	4,90
	VR	Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,20	21,71	4,34
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR	Autocarro ribaltabile	h	0,01	32,94	0,33
		SOMMANO				33,07
		Spese generali	%	15,000	33,07	4,96
		di cui Spese sicurezza	%	0,000	4,96	0,00
		Spese varie	%	2,100	33,07	0,69
		Utile d'impresa	%	10,000	38,72	3,87
		Costo calcolato				42,59
		Oneri aggiuntivi				
		Arrotondamenti			0,05	0,05
		Totale oneri aggiuntivi				0,05
		Totale	cad			42,64

Codice		Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
					Unitario	Totale
NP-11		Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arbusti a foglia caduca tipo Spartium Junceum (Ginestra), forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca es... nzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
NP-11	001	Dell'altezza di m 0,51-1,00.				
		ANALISI				
		MATERIALI		0,00		
	VR	Arbusti spartium junceum	cad	1,00	2,05	2,05
	VR	Terra da coltivo	mc	0,10	2,00	0,20
		MANODOPERA		0,00		
	VR	Operaio specializzato (R.M. 2020)	h	0,00	25,80	0,00
	VR	Operaio qualificato (R.M. 2020)	h	0,00	24,05	0,00
	VR	Operaio comune (R.M. 2020)	h	0,10	21,71	2,17
		NOLI TRASPORTI ATTREZZATURE		0,00		
	VR	Autocarro ribaltabile	h	0,01	32,94	0,33
		SOMMANO				4,75
		Spese generali	%	15,000	4,75	0,71
		di cui Spese sicurezza	%	0,000	0,71	0,00
		Spese varie	%	2,100	4,75	0,10
		Utile d'impresa	%	10,000	5,56	0,56
		Costo calcolato				6,12
		Oneri aggiuntivi				
		Arrotondamenti			-0,01	-0,01
		Totale oneri aggiuntivi				-0,01
		Totale	cad			6,11